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مهدی بــازرگان: در شــرایطی که با آغــاز به کار کنوانســیون حزب 
دموکــرات بــرای تعییــن نامــزد رســمی ایــن حــزب، انتخابــات 
ریاســت جمهوری آمریکا وارد حســاس ترین مقطع خود شــده است، طرح 
ادعاهای ضد ایرانی از جانب ایالات متحده، عملا فضای جدیدی را به وجود 
آورده است. اگرچه این دست اتهامات تازگی ندارد و در انتخابات گذشته هم 
مشــابه همین ادعاها درباره ایران، روســیه و چین مطرح شد، اما با توجه به 
داغ شــدن تنور رقابت ها بین کامالا هریس و دونالد ترامپ اکنون سعی شده  
با کوبیدن بــر طبل تقابل با تهران از آن به  عنوان یــک برگ برنده انتخاباتی 
اســتفاده شــود. همچنان کــه نهادهــای اطلاعاتی ایالات متحــده با طرح 
ادعاهای واهی به طور رســمی ایران را مسئول حملات سایبری به ستادهای 
انتخاباتــی نامزدهای ریاســت جمهوری اعــلام کردند. به نوشــته انتخاب، 
اف بــی آی و چند آژانس اطلاعاتی دیگر در بیانیه ای مشــترک ادعا کردند که 
ایران در نفوذ ســایبری به کارزار دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه، و 
همچنیــن تلاش بــرای هک کردن ســتاد انتخاباتــی کامالا هریــس، نامزد 

دموکرات ها برای انتخابات ریاست جمهوری، دست داشته است.
نهادهای اطلاعاتی آمریکا در بیانیه مشــترک خود ادعا کرده اند: «ما شــاهد 
فعالیت هــای تهاجمــی فزاینده ای از ســوی ایــران در ایــن دوره انتخابات 
بوده ایــم». ایــن اطلاعیه می گوید که هکرهای وابســته به ایران مســئولان 
ســتادهای هر دو نامزد احزاب سیاسی آمریکا در انتخابات ریاست  جمهوری 
را هدف قــرار داده بودند. بنابر ادعای مقامات فــدرال ایالات متحده، هدف 
ایران از این تهاجم ســایبری، نه تنها ایجاد اختــلاف در جامعه آمریکا، بلکه 
شــکل دادن بــه نتیجه انتخابــات آمریکا با توجــه به تأثیری اســت که این 

انتخابات می تواند بر امنیت ملی ایران داشته باشد.

واکنش ایران
دفتر نمایندگی ایران در ســازمان ملل در نیویورک اعــلام کرد که اگر دولت 
آمریــکا دربــاره ادعای دخالــت ایــران در انتخابات ریاســت جمهوری این 
کشــور صادق اســت، اســناد خود را در اختیار ما قرار دهد. نمایندگی ایران 
در ســازمان ملل در نیویورک در پاسخ به رســانه های آمریکایی درباره بیانیه 
مشترک نهادهای اطلاعاتی و سایبری راجع به دخالت کشورمان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا تأکید کرد: «چنین ادعاهایی بی اساس و فاقد هرگونه 
وجاهت اســت. همان طورکه قبلا هــم اعلام کرده ایم، ایــران هیچ هدف و 
انگیزه ای بــرای دخالت در انتخابات آمریکا ندارد. اگــر دولت آمریکا در این 
ادعا صادق باشــد، اسناد خود را در اختیار ما قرار دهد تا پاسخ ما را دریافت 

کنند».
پیش  از این نیز نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ 
به سؤالات درباره گزارشی از مایکروسافت در مورد دخالت ایران در انتخابات 
آمریکا از طریق حملات سایبری تصریح کرد: «ایران قربانی عملیات تهاجمی 
سایبری مختلفی علیه زیرســاخت ها، مراکز خدمات عمومی و صنایع کشور 
بوده اســت. قدرت ســایبری ایران دفاعی و متناسب با تهدیداتی است که با 
آن مواجه می شــود». همان زمان ستاد انتخاباتی ترامپ از هک شدن برخی 
از ارتباطات داخلی خود خبر داده و برخی طرف ها را مقصر دانســت و خود 

ترامپ هم بدون ارائه سند و مدرکی آن را به عواملی از ایران نسبت داد.

بازی ضدایرانی ترامپ و هریس
بــه دنبال ایــن ادعای ضدایرانــی، بیانیــه کارزار انتخاباتــی دونالد ترامپ، 
کاندیدای جمهوری خواه، اندکی پس از آن منتشــر شــد که وب سایت خبری 
پولتیکو گزارش داد که در ماه جولای شــروع بــه دریافت ایمیل هایی از یک 
منبع ناشــناس کــرده، مبنی بر اینکه اســناد معتبری را از داخــل این کارزار 
ارائه می دهد، از جمله گزارشــی درباره «آسیب پذیری های احتمالی جی دی 
ونس»، معاون ترامپ. در ســوی دیگر، اســتیون چونگ، ســخنگوی ســتاد 
انتخاباتی ترامپ هم در بیانیه ای مدعی شــد: «این اسناد به  طور غیرقانونی 
از منابع خارجی متخاصم با ایالات متحده به  دســت آمده اند تا در انتخابات 
۲۰۲۴ مداخله کنند و در روند دموکراســی مــا هرج ومرج ایجاد کنند». او در 
ادامه در ســخنانی بی پایه واساس، انگشت  اتهام را به سمت عواملی مرتبط 
با ایران گرفت و بدون ارائه مدرک ادعا کرد: «ایرانی ها می دانند ترامپ مانند 
چهار سال اول حضورش در کاخ ســفید، اقدامات تروریستی آنها را متوقف 
خواهــد کرد». دونالــد ترامپ هــم در بیانیه ای با تهدید تهــران اعلام کرد: 
«ایران متوقف نخواهد شــد، زیرا دولت ما ضعیف و ناکارآمد اســت. اما این 
مــدت طولانی نخواهد بود». البته در جریان ترور ناموفق ترامپ هم مجددا 
انگشت اتهام به سوی تهران نشانه رفته بود که نمایندگی ایران نزد سازمان 
ملل متحد در همان زمان و در پاسخ به ادعای واهی ستاد انتخاباتی ترامپ 
تصریــح کرده بود: «تهــران هدف یا برنامه ای برای تهاجم ســایبری ندارد و 
موضوع انتخابات آمریکا مســئله داخلی این کشور است و ایران دخالتی در 

آن ندارد».
قبل تر هم رویترز در گزارشــی نوشــته بود که ترامپ در مــاه جولای از یک 
ســوء قصد جان ســالم به در برد. در حالی که طبق اعلام مقامات رســمی و 
امنیتــی آمریکا هیچ نشــانه ای از ارتباط ایران با عامــل تیراندازی به ترامپ 
وجود نداشته، اما شبکه ســی ان ان آمریکا ماه گذشته گزارش داد که ایالات 
متحــده اطلاعاتی دربــاره توطئه ایــران علیه ترامپ در دســت دارد. ایران 
چنیــن اتهاماتی را رد کرده اســت. یک مقام ارشــد اطلاعاتی آمریکا پیش تر 
و در ماه جولای در یک جلســه توجیهی بــه خبرنگاران گفته بود که مطابق 
ارزیابی های جامعه اطلاعاتی آمریکا، تهران و مسکو ترجیح های خود درباره 
ریاست جمهوری آمریکا را مانند دوره های گذشته حفظ کرده اند. بنابر مدعای 
ایــن مقام آمریکایی عوامل ایرانی تلاش خواهند کرد تا به جمهوری خواهان 
ضربه بزنند، در حالی که روســیه تلاش هایی را برای لکه دارکردن دموکرات ها 
در دســتور کار خود دارد. البته شــرکت گوگل هم در گزارشی مدعی شد که 
هکرهــای تحت حمایت ایران در حملات ســایبری به ســتادهای انتخاباتی 
«کامالا هریس»، نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، دست داشته اند. در 
این گزارش ادعا شــده است که گروه هکری «ای پی تی۴۲» برخی چهره های 
تأثیرگذار در اسرائیل و آمریکا از جمله مقام های دولتی و ستادهای انتخاباتی 
را هــدف قرار داده اســت. در همین  زمینه ســتاد انتخاباتــی کامالا هریس 

۱۶ مرداد/۶ آگوست از حمله هکرهای خارجی خبر داده بود.

«شرق» اهمیت حضور عراقچی در وزارت امور خارجه و مناقشه درون اصولگرایی را بررسی می کند

دوئل در بهارستان
گزارش

سیـاستسیـاست

موســی موحد: به دنبال حواشی شکل گرفته روزهای یکشنبه و دوشنبه در مجلس 
از ســوی جریان پایداری برای گزینه پیشــنهادی دســتگاه سیاست خارجی دولت 
پزشکیان، به نظر می رســد  ضرورت تبیین اهمیت و حضور فردی مانند سیدعباس 
عراقچی در شــرایط کنونی کشور، منطقه و جهان برای تصدی وزارت امور خارجه 
دوچندان شده است. در این مورد، سیدجلال ساداتیان در گپ و گفت خود با «شرق»، 
حملات دو روز گذشــته پایداری را ذیل عبارت  دوئل سیاســی پایداری ها با کسانی 
همچون عراقچی، یک وزن کشــی سیاسی و تلاشی برای فشار به برخی جریان های 
داخلــی مجلــس و همچنین تلاش  برای گرفتن امتیاز بیشــتر از دولت پزشــکیان 
ارزیابی می کند  و پیرو آن معتقد است:   «وضعیت بحرانی اقتصاد  و معیشت  کشور، 
در کنار نابســامانی های اجتماعی و امنیتی پس از ترور هنیه و تحولات چند ســال 
گذشــته و نیز در ســایه سلســله حوادث پس از عملیات طوفان الاقصی و احتمال 

گسترده شدن دایره جنگ به لبنان و سایر مناطق خاورمیانه و از همه 
مهم تــر با توجه به تحولات جدید در جنگ اوکراین و حضور کی یف 
در خاک روسیه، نشــان می دهد  وزارت امور خارجه نباید در شرایط 

کنونی بدون سکاندار بماند».
ســفیر اســبق ایران در انگلســتان،  هم زمان با اشــاره به  نقش، 
توانایی، ســابقه و جایگاه ســیدعباس عراقچی در ســایه ارجاع به 
کارنامــه دیپلماتیک او، بر ایــن نکته مهم مانور می دهــد: «باید از 
  ظرفیت فــردی همچون عراقچــی برای تنش زدایــی منطقه ای و 
جهانی و استفاده از ظرفیت و پتانسیل دیپلماسی در راستای کاهش 
آثار روانی تحولات عرصه سیاست خارجی بر عرصه اقتصاد و بازار 
نهایت اســتفاده را بــرد و هم ز مان از ابزار دیپلماســی برای بهبود 
وضعیت کشــور بهره برد». نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، 
در ادامــه ارزیابی خود  به ذکر نکتــه مهمی درباره نقش محوری و 
هماهنگ کننده عراقچی با سایر دستگاه هایی که در عرصه سیاست 
خارجــی ارتباط دارند، می پردازد. به گفتــه او: «عراقچی تجربه کار 
بــا میدان و دیپلماســی را در دولت روحانی کســب کرده اســت و 

اکنــون بدون آزمون وخطا می توانــد بهترین هماهنگی را بین هــر دو بُعد (میدان 
و دیپلماســی) به وجود آورد»؛ چرا که از منظر این اســتاد دانشــگاه: «بسیار حائز 
اهمیت است که با حذف موازی کاری و کارشکنی، بتوان از ظرفیت توأمان میدان و 

دیپلماسی در راستای تحقق منافع ملی کمال بهره را برد».
محمد صادق جوادی حصار نیز دیگر کارشناســی بود که در گفت وگو با «شرق»، 
ابتدا به ساکن باور دارد:  «حضور ســیدعباس عراقچی با یک دیپلماسی هوشمند و 
عقلانی در شرایط کنونی، بزرگ ترین کمک را به رشد، توسعه، رفاه و بهبود وضعیت 
اقتصادی و معیشــتی خواهد کــرد» و از طرف دیگر به گفته او به نظر می رســد: 
  «در ســایه مجموعه تحولات منطقه ای و بین المللی هفته های اخیر و شکل گیری 
اقتضائات جدید در هندسه مناسبات قدرت در درون کشور، جریان های تصمیم گیر 
و تصمیم ساز به این نتیجه رسیده اند که تداوم وضعیت سه سال گذشته غیرممکن 
اســت و تداوم دیپلماســی فعلی نتیجه ای جز تضعیف و تخریب شرایط بحرانی 
اقتصادی کشور و از دست رفتن بیش از پیش منافع و امنیت ملی نخواهد داشت». 
با چنین برداشــتی، عضو حزب اعتماد این ارزیابی را دارد: «در دولت چهاردهم بنا 
بر این گذاشــته شده است که ریل دیپلماســی بر تنش زدایی و عقلانیت قرار گیرد 
و سیاســت خارجی به نحــوی عمل کند که محصول آن شــکل گیری فضای آرام 
روانی برای اقتصاد، معیشت و بازار باشد». البته این تحلیلگر مسائل سیاسی متذکر 
می شــود:  «دیپلماسی جدید جمهوری اســلامی ایران در دولت مسعود پزشکیان 
لزومــا به معنای نادیده گرفتن خطوط قرمز و عبور از اســتراتژی های تعریف شــده 
نیست، بلکه با توجه به شــعارهای مکرر رئیس جمهور، دیپلماسی این دولت هم 
مبتنی بر همان ســه اصــل حکمت، مصلحت و عزت خواهد بــود. اما با توجه به 
این حفظ این ســه اصل، عراقچی در صورت رأی اعتمــاد و حضور در وزارت امور 
خارجه، ســعی خواهد کرد  به بهبود وضعیت مردم از طریق دیپلماسی و سیاست 

خارجی کمک کند».

عبور از مرزهای اخلاق سیاسی
ســاداتیان با ارجاعی به مصاحبه پیشین خود با  «شرق»، 
تلاش های اخیر نتانیاهو برای تســری جنگ به ایران پس 
از تــرور هنیــه را گوشــزد کــرده و متذکــر می شــود: 
 «درحال حاضــر بایــد در کمتریــن زمــان ممکــن یک 
دیپلماســی تنش زدا، هوشــمند و عقلانی را در منطقه 
برای به شکست کشاندن سیاست جنگ افروزانه اسرائیل اجرا کرد که این کار در 
شــرایط کنونی از فردی همچون عراقچی برمی آید». پروژه تخریب عراقچی با 
بداخلاقی  یا بی اخلاقی سیاسی نیز موضوع دیگری بود که سیدجلال ساداتیان 
روی آن متمرکز  می شــود و در تبیین آن معتقد اســت:  «بعد از مشخص شدن 
دروغ بزرگی که به نام شــهید فخــری زاده علیه عراقچی مطرح شــد، اکنون 
مســجل شــده اســت که هیچ خطی و هیچ حد ومرز اخلاقی ای برای تخریب، 
حمله، توهین و حتی تهدید برخی از وزرای پیشــنهادی از سوی جریان پایداری 

وجود ندارد».
اشاره ساداتیان به ادعاهای امیرحسین ثابتی، نماینده تهران و از چهره های 
حامی ســعید جلیلی، درباره مخالفت شــهید فخری زاده بــا برجام و ماجرای 
گرفتن سکه است که فرزند شهید در توییتی کذب بودن آن را روشن کرد. مهدی 
فخری زاده، پسر شــهید فخری زاده، با انتشــار مطلبی در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، با حمایت از ســیدعباس عراقچی، وزیر پیشنهادی 
امور خارجه نوشت: «متأسفانه مشاهده می کنم  عده ای از برخی مصاحبه ها و 
گفته های من استفاده می کنند برای رسیدن به اهداف سیاسی خاص و تخریب 
آقــای دکتر عراقچی. بنابر این لازم می دانــم از روی وظیفه عنوان کنم که نظر 
شــهید در مورد آقای دکتر عراقچی بســیار مثبت و مورد تأیید بود و همواره از 
ایشــان ذکر خیر داشت». البته خود عراقچی هم همان روز یکشنبه در مجلس 
و در پاسخ به این ادعاها عنوان کرد: «من تا مدت ها بعد از شهادت فخری زاده 
عــزادار بودم. در برجام با هم از نزدیــک کار کردیم و هیچ کس به اندازه من با 
ایشــان محشــور نبود. ولی نمی توانم و نمی خواهم وارد جزئیات شوم. همان 
نشــان و مدالی را که ما گرفتیم، آقای فخری زاده هم در اتاق پشــتی گرفت». 
محمد صــادق جوادی حصار نیز در ارزیابی این بی اخلاقی های سیاســی متذکر 
می شــود:  «چون در سایه انتخابات ریاســت جمهوری بخش عمده ای از نفوذ 
و اختیارات جریان تندرو  پایداری از آنها گرفته شــده است، سعی خواهند کرد 
با این دســت تندروی ها در مجلس، فضای کار از دولت پزشکیان گرفته شود». 
اگرچه عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد تأکید دارد:  «در ارزیابی هایش بنایی 
به توهین، تحقیر  یا تخریب نماینــدگان مجلس ندارد»، اما در عین حال تصریح 
می کنــد:   «برخی نمایندگان جوان و تازه به دوران رســیده، در شــرایط کنونی 
ســعی دارند با ایجاد موج سیاســی، رســانه ای و احساســی در پشت تریبون 
مجلس، فضایی را شــکل بدهند که واقعیت ها کاملا تغییر پیدا کند و فراموش 
کنند  چه کســانی در سال های گذشته کارشــکنی، سنگ اندازی و بنای لجاجت 
با برجام، گشــایش در سیاســت خارجی و به تبع آن ، بهبود وضعیت مردم را 
داشــتند». این چهره اصلاح طلب، اقتضائات جوانــی افرادی همچون ثابتی را 
هــم دلیل عمده ای می داند که  «این افراد بدون پختگی سیاســی و در کمترین 
زمان ممکن از سوی برخی جریان ها تحریک شده و دست به موضع گیری هایی 

رادیکال و صدالبته غیرواقعی می زنند».

 فوران مناقشه درون اصولگرایی
بــا توجه به همین نــکات، نماینــده ادوار مجلس یکی از تبعــات مهم و  مخرب 
بی اخلاقی های سیاسی برخی از نمایندگان مجلس علیه وزرای پیشنهادی پزشکیان 
را تشدید مناقشات سیاســی داخلی می داند که اکنون در قالب اختلاف  های درون 
اصولگرایی بروز و ظهور پیدا کرده اســت؛ آن هم در شرایطی که به گفته ساداتیان: 
«دولت پزشــکیان برای پیشــبرد اهداف و شــعارهای خود به وفاق ملی، انسجام 
و حمایــت همه جانبه تمــام گروه ها، احزاب و جریان های سیاســی داخلی اعم از 

اصلاح طلبان، مستقلین، معتدلین و اصولگرایان نیازمند است».
در راســتای آنچه عنوان شد، خبرگزاری اصولگرای تسنیم  در واکنش به نطق 
امیرحســین ثابتی نوشــت: «نطق امیرحســین ثابتی، یکــی از اولین حضورهای 
جدی او در اولین مجلســی است که بر صندلی آن تکیه زده است. اما صرف نظر 

از بحث هــای برجامی و نقدهایی که او نســبت به عبــاس عراقچی اظهار کرد، 
جملــه ای بر زبان آورد که قطعا یکی از خطاهــای بزرگ او در همین ابتدای راه 
اســت. ثابتی می گوید در مجلس عده ای می گویند  «یک نفر» گفته اســت که به 
عراقچی رأی بدهید. او این موضوع را نقد و اشاره می کند که رهبر معظم انقلاب 
نســبت به وزرای پیشنهادی چنین نظری نمی دهند. این جمله هم درست است 
و هــم غلط؛ اینکه در تعیین برخــی وزرا مانند وزارت اطلاعات (و نه همه وزرا) 
از قدیم با رهبر معظم انقلاب مشــورتی انجام می شود، مسئله پنهانی نیست  و 
اینکه رهبر معظم انقلاب درباره باقی وزرا اگر هم نظری داشــته باشند، معمولا 
با کســی مطرح نمی کنند و بر مجلس تکلیف کرده اند که خودشان بررسی کرده 

و نظر بدهند  هم امر مسلمی است».
روزنامه اصولگرای جوان نیز انتقادهایی جدی را متوجه حملات علیه عراقچی 
کرد و با یادآوری مواضع ثابتی  نوشــت: «یک مجری تلویزیونی راه یافته به مجلس 
در مخالفــت با وزیر پیشــنهادی خارجه، هــم  دوپهلو حرف زد  تــا جایی که برای 
رســانه های خارجی خوراک ضد رهبری جور کرد، هم با داخل مجلس ستیزه کرد 

و گفت برخی همکاران بازی خطرناکی را شــروع کرده انــد، هم با خارج مجلس 
ســتیزه کرد و نقل قول هایی به برخی افراد نســبت داد  و هم در اســتقلال مجلس 
تشکیک ایجاد کرد و یک هزینه بزرگ را از روی دوش ضدانقلاب برداشت. کاربران 
مجــازی هم فرصت را غنیمت شــمردند و فضای مثبت کشــور را با این حرف ها 
به ســیاهی بردند. برخی با یادآوری یک توییت قدیمــی موهن و خالی از هرگونه 
خــردورزی این نماینده کــه هم وطن بودن با وزیر خارجه پیشــنهادی را برای خود 
ننگ دانسته و به آن «مرگ» فرستاده بود و برخی هم با یادآوری توییت دیگری که 
شــهید امیرعبداللهیان را ادامه دهنده راه روحانی و ظریف دانسته بود، همه چیز را 

به حاشیه بردند ».
این روزنامه در ادامه انتقاد  خود آورده است: «حالا مراقبت برخی تازه  به  دوران 
رسیده ها دقیقا ستیزه با دیگران بر سر حرف پوچ است! وقتی چنین نابخردی هایی 
دیده می شــود، آن وقت زبان منتقدان راســتین هم بسته می شود و 
کســانی از طرف مقابل، عین همین بی خردی هــا را به  نفع خود به 
روی میز می ریزند و می گویند بازنده هــای انتخابات می خواهند در 
مجلس انتقام بگیرند! درحالی که این حق مجلس است که با دلایل 
حرفه ای و فنی، با برخی وزیران پیشنهادی مخالفت یا موافقت کند، 
اما یاوه گویی دومینووار به جریان های همســو و غیرهمسو سرایت 

می کند».
علاوه بر تســنیم و جــوان، روزنامه اصولگــرای فرهیختگان هم 
حملاتــی جدی به گفته هــای نماینده نزدیک به جلیلی داشــت و 
نوشت: «حتما دولت محترم و شخص رئیس جمهور می داند رهبری 
به ســیاق همه دولت ها از دستگاه اجرائی کشور که بار اصلی را بر 
دوش می کشد، حمایت می کنند، اما این به معنای توصیه یا دستور 
برای رأی نمایندگان نیســت. با این فرض هم جناب نماینده موضع 
خوبی نگرفت؛ چون در پاســخ به دفاع بد عــده ای (که من آنها را 
نمی شناسم)، مخالفت بدی کرد. چون ترکیب جملات این گونه بود 
که دفاع رهبری از عراقچی واقعیت دارد، اما من دلایل دیگری دارم 
و صلاح را در رأی اعتماد نمی دانم. این موضع از سوی فردی مثل ثابتی که سابقه 
سیاســی خاصی دارد، تعجب برانگیز بود. او می توانست استدلال های خودش در 
مخالفــت با عراقچی را تشــریح کنــد، ولی تعریضی به اینکه مجلس مســتقل از 

نظرات دیگری است، نداشته باشد».
محمدصادق جوادی حصار نیز در تحلیل اختلاف های درون 
اصولگرایــی درباره حملاتی که توســط ثابتــی به عراقچی 
انجام شــده اســت، ابتدا به ســاکن با یک قرائت محتاطانه: 
«موضع گیری های ایــن نماینده مجلس نزدیک به جلیلی و 
ظهور چهره های جوان و خام دســت را  نه به  معنای ابتذال 
در سیاســت ورزی ایران در قالب عباراتی همچون پاجوش هــا، بلکه افتادن به دام 
ســطحی نگری در قالب سیاســت ورزی احساسی و هیجانی تفســیر می کند که در 
نهایت  می تواند به حیثیت و آبروی خود جریان اصولگرایی و در کل نظام جمهوری 
اســلامی ایران آسیبی جدی بزند و زمینه ای را فراهم  کند که با ابهام آفرینی و شائبه 

در موضوعات مختلف، فرصت موج آفرینی جریان های معاند شکل بگیرد».
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